
Hodkovice nad Mohelkou | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Hodkovice nad Mohelkou
Žďárek
463 42

Okres Liberec
Katalogové číslo P 126
Katastrální území Hodkovice nad Mohelkou
GPS 50° 41' 13.5''

15° 4' 19.4''
Mapová značka Německý / Zaniklý objekt,

památník
Poloha vůči obci 2,7 km SZ od OU Hodkovice
Číslo kulturní památky
Přístupnost Zaniklý
Rok stavby
Rok zániku před 1906

Stručný popis

Pokorný:
Další, avšak dřevěný, větrný mlýn stál při cestě zvané „Jaberlichweg“, v části obce zvané Žďárek (Dolní ves, Niederdorf) u čp.
54, při stavební parcele č. 24 na samotě „ U Šíkolů“. Postavil jej Eichler, jemuž se přezdívalo Mohnschuster. Mlýn snad
krátkou dobu sloužil jako obilní; byl zbořen rovněž před rokem 1906 a zbytky stavby se nezachovaly. Patrně se nacházel na
nynější zrušené pozemkové parcele č. 168 (482).
Na katastrálním území Záskalí stoupá terén od jihozápadu k severozápadu. Silnice prochází obcí ve výši cca 500-542 m,
avšak dále na severozápad při okraji katastru dostupuje terén ve vrchu Javorník nadmořské výše 685 m (483).
(482) GÚ-ČSAV, VM-Č, cit. sdělení OMS v Liberci.
(483) Státní mapa 1:5000 – odvozená, list Turnov, 4-1, 4-2, 5-1, 5-2, 1951, 1952.

Historie

Příjmení mlynářů působících na mlýně • Eichler - Mohnschustr

Architektura

Stav nemovitosti Neexistuje
Typ Německý
Dominantní stavební konstrukce Dřevěná
Historické prvky
Parametry

Technologie



Technologické vybavení
Popis technologického vybavení
Technologické vybavení
Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry

Literatura a prameny

Zajímavosti

Ostatní

Fotogalerie


